Российская Федерация

Администрация муниципального образования «Светловский городской округ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  № 5

П Р И К А З

01.09.2022 г. № 298

г. Светлый, Калининградская область

Об организации деятельности

по профилактике
коррупционных правонарушений

С целью реализации антикоррупционной политики в сфере образования в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009г. № 172-ФЗ «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Литвинову С.А. заместителя директора школы по воспитательной
работе, ответственным лицом за организацию правового просвещения обучающихся, а также
антикоррупционного образования работников, профилактику коррупционных и  иных
правонарушений.

2.Создать комиссию по реализации антикоррупционной политики в школе в

составе:

- Фостий А.С., родительница школы, председатель родительского комитета;
- Гурина В.А., учитель музыки, педагог-организатор, председатель профкома

школы;

- Шишкина В.А., учитель начальных классов

3. Утвердить План по противодействию коррупции в школе. (Прилагается).

4. Литвиновой С.А., заместителю директора по ВР реализовать мероприятия  по

противодействию коррупции в школе на 2022-2023 учебный год, направленные на

повышение эффективности работы должностных лиц, учителей по профилактике

коррупционных и иных правонарушений.

5. Сивченко Е.И. обеспечить работу в старших классах школы учебный модуль,

раскрывающий современные подходы к противодействию коррупции в РФ.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.